
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
SINDACO P

PISANI FABIO ASSESSORE A

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 153   DEL  23-11-2019

Oggetto: PROGETTO  GIOCO SPORT SCUOLA DELL'INFANZIA DI LORO
PICENO  CECCHI  - COTTINO CON IL CONI DI MACERATA.
PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemiladiciannove addì  ventitre del mese di novembre alle ore 18:30, nella
Residenza Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
trattare, tra l’altro dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   2 e assenti    1

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Cesetti Alberto

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Paoloni
Robertino in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Paoloni Robertino
MUCCI FABRINA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 153 del 23-11-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

VICE SINDACO



DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL I SETTORE

In considerazione della positiva esperienza che negli ultimi anni ha visto coinvolti un sempre numero
crescente di istituti, con conseguente aumento del numero di classi interessate e di bambini, anche per
quest’anno scolastico 2019/20 il Coni, Comitato provinciale di Macerata, intende promuovere il
progetto “Giocosport” nella Scuola  dell’Infanzia con gli stessi principi guida che ne hanno
caratterizzato le passate edizioni nel pieno rispetto dei naturali ritmi di crescita, di apprendimento dei
bambini, privilegiando soprattutto il divertimento e la socializzazione.

Atteso  che l’Amministrazione ha ritenuto opportuno  aderire al progetto di Attività Motoria
“Giocosport”  proposto dal   CONI comitato provinciale di Macerata ,  per proporlo quale
insegnamento dello sport agli alunni (5 anni)  frequentanti l’ultimo anno della  Scuola dell’infanzia
Cecchi – Cottino di Loro Piceno mediante sottoscrizione di un accordo tra le parti;

Che il progetto potrà iniziare a fine gennaio o inizio febbraio 2020  e si protrarrà fino alla metà del
mese di giugno 2020 per un totale di n. 15 lezioni per ogni classe partecipante e vedrà esclusivamente
l’intervento, nelle scuole che parteciperanno, di un consulente, diplomato Isef o laureato in Scienze
Motorie, che dopo aver frequentato uno specifico corso di aggiornamento potrà affiancare nell’attività
ludico-motoria l’insegnante.

Dato atto che la scuola interessata ha  inteso aderire con n. 1 classe inviando a tale scopo il modulo GS
– 01  per l’adesione stessa  al Comune di Loro Piceno ed al  Comitato provinciale Coni di Macerata;

Dato atto che la compartecipazione finanziaria complessiva del Comune di Loro Piceno è di euro
180,00  e di euro 2,00 per il bonifico bancario, in quanto partecipa solamente n.1 classe;

Visto il Testo Unico delle  leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto legislativo
18/8/2000 n. 267;

Richiamati: i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione
amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e s.m.i.;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento
comunale;

Sulla base di quanto sopra esposto;

                                          SI PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:

- di aderire al progetto di Attività Motoria “Giocosport”  proposto dal   CONI comitato provinciale di
Macerata , per la scuola dell’Infanzia – bambini 5 anni – anno scolastico 2019/2020;
- di impegnarsi a mettere in atto le attività di competenza dell'Ente per avviare le procedure definite:
attività organizzative e formative, attività di comunicazione e promozione dell'iniziativa e delle regole
di partecipazione, in collaborazione con il dirigente dell'Istituto comprensivo cui compete
l'individuazione e nomina dell'esperto;
- di assegnare la somma di euro 182,00 per far fronte alla predetta iniziativa al Responsabile del I
Settore dando atto che tale somma è disponibile al cap. 794 art. 2 del bilancio pluriennale 2019/2021
competenza 2020 e verrà impegnata con successivo provvedimento del Responsabile del Servizio;
- di dare atto che per la liquidazione  del compenso agli esperti individuati come previsto nell’accordo
tra le parti  i Comuni si avvalgono della collaborazione amministrativa del Coni provinciale (in nessun
caso alle scuole) che provvederà, dopo avere introitato i fondi provinciali e comunali, alle liquidazioni
secondo quanto previsto per la collaborazione sportiva (legge 342/00);
- di autorizzare i Responsabili dei servizi, ciascuno per la parte di propria competenza, a porre in
essere tutti gli atti conseguenti il presente provvedimento;

- DELIBERA DI GIUNTA n. 153 del 23-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi dell’art. 49 ,1°c . del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla
regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio.

Responsabile del 1̂ Settore
Robertino Paoloni

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49 ,1°c . del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla
regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio della
proposta di deliberazione  e sotto il profilo della copertura finanziaria

IL RESPONSABILE del III
Dr.ssa Federica Paoloni

                                                                   LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio predisposto dal Responsabile del procedimento;

- DELIBERA DI GIUNTA n. 153 del 23-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



Ritenuto di deliberare in merito;

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo  18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza  per

l’adozione del presente atto;

Acquisti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto

dall’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese

D E L I B E R A

DI APPROVARE LA PROPOSTA avente ad oggetto:“PROGETTO GIOCO SPORT SCUOLA

DELL'INFANZIA DI LORO PICENO CECCHI - COTTINO CON IL CONI DI MACERATA.

PROVVEDIMENTI.”

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con successivi voti unanimi, favorevoli, resi in

forma palese dichiara ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 il presente atto

immediatamente eseguibile.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 153 del 23-11-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Paoloni Robertino      F.to Cesetti Alberto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 16-12-2019 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cesetti Alberto

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Cesetti Alberto

- DELIBERA DI GIUNTA n. 153 del 23-11-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -


